
 
 

OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ 
Děčínská 390, PSČ: 470 52 

Telefon: 487072111 
Telefax:487523223 

E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz 
IČO 024 821 

Bankovní spojení 429-421/0710 
 
Spr 397/2018                                                                                 V České Lípě dne 28. února 2018 

Opatření č. 1  
 

k rozvrhu práce Okresního soudu v České Lípě na rok 2018 
 

Úsek civilní 
1. Doplnění a oprava specializací:  

 Specializace obchodní 
-  řízení, týkající se vztahů upravených v obchodním zákoníku, ze smluv, deliktů a jiných 
právních vztahů mezi podnikateli při podnikání, závazky mezi podnikateli řídící se 
mezinárodní smlouvou, cizím právem nebo právem EU, ze smluv o koupi najaté věci, o 
úvěru; půjčce a zápůjčce, účtu a pojištění mezi podnikateli a spotřebiteli; jednorázovém 
vkladu, akreditivu a inkasu, úschově, licenci, skladování, tichém společenství, o přepravě, 
zasilatelství, obchodním zastoupení a komisionářských, 

 Specializace cizina 
-  řízení, kde je účastníkem osoba mající bydliště či sídlo v jiném státu nezastupovaná českým 
advokátem, řízení, v němž je rozhodováno podle cizího práva, evropského práva či 
mezinárodní smlouvy, řízení, v němž je nutno komunikovat s úřady, svědky nebo jinými 
zúčastněnými osobami v jiném státu, rozhodování podle zákona č. 91/2012 Sb., o 
mezinárodním právu soukromém, 

 Specializace pracovní 
- řízení pracovněprávní, včetně náhrady škody související s pracovním poměrem, úrazem a 

nemocí z povolání, 
 Specializace věcněprávní 

- řízení týkající se vlastnictví, věcných břemen, spoluvlastnictví včetně vypořádání SJM, 
užívacího práva, vydání a vyklizení věci, soudní prodej zástavy, práva neoprávněné  stavby,  
včetně náhrady škody na věci a jiných věcných práv neuvedených v jiné specializaci, 

 Specializace rodinná 
- všechna podání týkající se rodiny a partnerství, osobnosti, zaopatřovacích smluv, péče o 
zdraví, výživné, výživné, spory o dědické právo, a náhrady majetkové a nemajetkové újmy 
(škody) neuvedené v jiné specializaci. 
 

2. Opravuje se v obecných zásadách pro civilní úsek:  
V případě, že soudce ze svého přiděleného spisu vyloučí část k samostatnému projednání a 
rozhodnutí, bude mu tento vyloučený spis přidělen. Při vyloučení věci, je-li důvod k zapsání 
do specializovaného senátu, bude věc zapsána příslušnému soudci pod výše uvedených 
pravidel, jinak zůstává soudci původnímu. Pokud je důvod ke spojení věcí dle § 112 o.s.ř. je 
zákonným soudcem pro spojované věci ten soudce, kterému byla zapsána žaloba dříve, 
taková věc bude zohledněna v nápadu. 
  

3. V souvislosti s odchodem Mgr. Ing. Jany Klikové na mateřskou dovolenou se přidělují  
spisy této soudkyně takto:  

 



 
 
 

 do senátu 7: 11C 152/2015 a z vyřízených neskončených věcí  11C 53/2015 a 35Nc 
15102/2017 

 do senátu 12:  11C 220/2016, 11C 311/2016, 11C 275/2015, 22C 337/2014 (spojeno s 22C 
338/2014), 11C 69/2017, 11C 20/2017, 11C 171/2017, 11C 206/2017 a z vyřízených 
neskončených věcí  11C 72/2016, 11C 9/2017 

 do senátu 14:  11C 172/2015, 11C 290/2016, 11C 235/2017, 11C 181/2017, 11C 97/2017, 
35C 38/2017, 35C 27/2017, 35C 49/2017, a z vyřízených neskončených věcí  11C 287/2016, 
35C 34/2017, 11C 149/2017 

 do senátu 15: 11C 179/2016, 11C 249/2016, 11C 225/2017, 11C 229/2017, 11C 141/2017, 
11C 38/2016, 35C 60/2017, 34C 52/2014  a z vyřízených neskončených věcí  7C 
27/2013,16C 108/2014, 11C 167/2017  

 do senátu 36: 11C 237/2016, 35C 33/2017, 11C 56/2017, 35C 51/2017, 35C 50/2017, 11C 
40/2017, 11C 60/2017, 48C 202/2016 a z vyřízených neskončených věcí 22C 671/2014, 11C 
242/2014, 11Nc 15104/2017 a další spisy obživlé či vrácené, které nebyly přiděleny do jiného 
senátu. 

 do senátu 37:  34C 55/2013, 11C 167/2014, 11C 56/2015, 11C 325/2015, 11C 246/2016, 
11C 368/2016, 11C 94/2017, 35C 40/2017, a z vyřízených neskončených věcí  36C 37/2016, 
11C 62/2017, 11C 255/2016 a 11Nc 15102/2017 

 do senátu 38:  11C 386/2016, 11C 123/2017, 11C 106/2017, 11C 126/2017, 11C 184/2017, 
11C 176/2017, 11C 187/2017, 11C 130/2014, a z vyřízených neskončených věcí  37C 
45/2015, 11C 387/2016, 11C 75/2017 

 do senátu 48:   8C 870/97, 8C 871/97, 11C 70/2016, 35C 6/2017, 35C 39/2017, 
11C 87/2017, 34C 243/2013, a z vyřízených neskončených věcí  11C 136/2015, 
35C 30/2017, 11C 30/2015. 

 do senátu 51:  11C 76/2015, 11C 95/2017, 11C 143/2017, 11C 208/2017, 35C 54/2017, 35C 
46/2017, 35C 14/2017a z vyřízených neskončených věcí  11C 230/2016, 22C 809/2013 
 
 

4.      Petra Seidelová, senát 29 – rozhodování o návrzích na vydání platebního rozkazu dosud   
            do tohoto senátu napadlých a úkony v senátech 11, 35 a 36 
 
5.      Mgr. Tereza Šťastná – asistentka pro civilní senáty č. 37 a 38, pro senát č. 9 zrušena  
 
Úsek exekuční  
 

od 1.3.2018 asistent JUDr. Šífové - Mgr. Jakub Ledl (senát 13) provádí samostatně dle § 11 
a § 14 zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního 
zastupitelství a dle § 6 odst. 2 a 5 vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a 
krajské soudy, a dle pokynů soudce v jednotlivých spisech přidělených do senátů 9 a 
v exekučních spisech vyřizovaných senátem 51. 
 

Úsek opatrovnický 
 
    Iva Nováková – od 1.2.2018 rejstříková vedoucí u senátu č.19 - JUDr. Lebedové 
                          
     Stanislava Grabowská, zapisovatelka – zástup za podatelnu 
  
                                                                                              Mgr. Milan Vencl  
                                                                                       předseda okresního soudu  


